
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 11 del 19/01/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE ASSISTENZA TERRITORIALE E PREVENZIONE 13
gennaio 2006, n. 1
 
Applicazione criteri di cui alla Deliberazione della Giunta Regionale n. 4519 del 29 dicembre 1998,
pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 09 del 25 gennaio 1999. Emanazione del
bando di concorso per il decentramento in Bari delle restanti sedi farmaceutiche.
 
 
IL DIRIGENTE DI SETTORE
 
Visto il D.Lgs. 3 Febbraio 1993 n. 29;
 
Visto il D.Lgs. 31 Marzo 1998 n. 80;
 
Vista la Legge Regionale 24 Marzo 1974 n. 18;
 
Vista la Legge Regionale 4 Febbraio 1997 n.7; Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 28 Luglio
1998 n. 3261 e successive integrazioni;
 
In Bari presso la sede del Settore, sulla base dell'istruttoria espletata dall'Ufficio n° 3, riceve dal
Dirigente dello stesso la seguente relazione:
 
La legge regionale n. 16 del 05 agosto 1996, avente ad oggetto "Norme di applicazione dell'art. 5 della
Legge 8 novembre 1991 n. 362, concernente il Decentramento delle farmacie" prevede, individuate le
zone farmaceutiche oggetto di trasferimento, che si proceda tramite concorso riservato ai soli titolari o
loro aventi diritto, alla assegnazione di sedi farmaceutiche.
 
Con la Delibera di Giunta Regionale del 31 luglio 1998 n. 3457, pubblicata sul BURP n. 101 del 14
ottobre 1998, sono state individuate n. 11 (undici) zone farmaceutiche oggetto di decentramento;
 
Con provvedimento di Giunta Regionale del 29 dicembre 1998 n. 4519, pubblicato sul BURP n. 09 del
25 gennaio 1999, sono stati fissati i criteri applicativi della legge Regionale n. 16/96, circa le modalità di
attuazione della normativa concorsuale, stabilendo tra l'altro che sia il dirigente del Settore ad emanare
il relativo bando di concorso nel rispetto del vigente ordinamento e delle direttive emanate con il citato
provvedimento.
 
Con i successivi atti di approvazione di revisione di pianta organica, non ultimo il provvedimento di

1



revisione al biennio 2001/2002 n. 808/04, per la città di Bari sono state confermate le zone di
decentramento di cui al precitato provvedimento giuntale n. 3457/98.
 
Con determinazione Dirigenziale del 22 aprile 1999 n. 85, pubblicata sul BURP n. 61 del 10 giugno 1999
è stato approvato il bando di concorso per il decentramento di sedi farmaceutiche riservato ai titolari di
farmacie del comune di Bari.
 
Con Determinazione Dirigenziale del 09 luglio 2001 n. 340, è stata approvata la graduatoria definitiva
del concorso per sedi farmaceutiche in zone di nuovo insediamento abitativo nella città di Bari e, con
successivi provvedimenti dirigenziali sono state assegnate n. 6 sedi farmaceutiche e precisamente:
 
1. zona 7 bis Quartiere libertà dott. Arnaldo Tempesta
2. zona 48/bis Ceglie dott. Massari Carlo
3. zona 93 Poggiofranco dott. Frontera Ercole
4. zona 57 bis S. Giroiamo dott. Panaro Berto
5. zona 86 bis Carbonara dott. Fiorino Norberto
6. zona 93 bis Poggiofranco dott. Francesco Fullone
 
A dette assegnazioni, hanno dato seguito i farmacisti dott.ri: Tempesta, Massari, Frontera, Panaro e
Fiorino.
 
Da parte del dott. Francesco Fullone, agli atti di ufficio non risulta pervenuta alcuna accettazione della
zona 93/bis Poggiofranco, nei termini previsti dall'art. 6 del bando di concorso di che trattasi, pertanto lo
stesso deve considerarsi rinunciatario di detta zona, cosi come stabilito dal suddetto articolo.
 
Per tutto quanto su esposto, si propone di emanare il Bando di concorso per l'assegnazione delle zone
farmaceutiche oggetto di decentramento, rimaste non assegnate, secondo i criteri applicativi della L.R.
n. 16/96, di cui al precitato provvedimento di Giunta Regionale n. 4519/1998, pubblicato sul BURP n. 09
del 25/1/1999, come di seguito:
• Zona 51 Bis "Comprensorio Enziteto";
• Zona 65 Bis 2 "Carrassi S. Pasquale - Mungivacca";
• Zona 73 Bis "Carbonara";
• Zona 69 Bis "San Paolo";
• Zona 93/Bis "Poggiofranco";
• Zona 95 Bis "San Paolo".
 
COPERTURA FINANZIARIA
Il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio Regionale.
Ai sensi dell'art. 4, comma 1, della L.R. n. 17/99, la spesa derivante dal presente atto è contenuta nei
limiti del FSR ovvero delle ulteriori correlate assegnazioni statali a nazione e non produce oneri
aggiuntivi rispetto la predetta assegnazione.
 
Il Dirigente f.f. Uff. 3
Dott. Pietro Leoci
 
 
Per quanto su esposto:
 
 

2



IL DIRIGENTE
RESPONSABILE DEL SETTORE
 
• Sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, letta la proposta formulata dal Dirigente f.f.
dell'Ufficio interessato;
 
• Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal dirigente dell'Ufficio;
 
• Richiamato, in particolare il disposto dell'art. 6 della L.R. 4 febbraio 1997 n. 7 in materia di modalità di
esercizio della funzione dirigenziale
 
 
DETERMINA
 
In attuazione della Deliberazione di Giunta Regionale n. 4519 del 23.12.1998, pubblicata sul BURP n.
09 del 25/01/1999, che fissa i criteri applicativi della L.R. n. 16/96 per l'assegnazione di nuove sedi
farmaceutiche decentrate ai soli titolari o loro aventi diritto il cui esercizio ricada in aree
soprannumerarie, di emanare il presente bando di concorso (All. A), riservato ai titolari di sedi
farmaceutiche della città di Bari, che è parte integrante e sostanziale della presente
 
Determinazione e che si compone di n. 06 fogli;
 
Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP ai sensi dell'art. 6 lett. H della L.R. n.
13 del 12.4.1994.
 
Il Dirigente Responsabile di Settore
Silvia Papini
_________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali
_________________________

3


